

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00019/2012(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.457.161/0001-71 - ECPLAN MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
19 FURADEIRA	unidade	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000
<b>Marca:</b> BT-ID 710E				
<b>Fabricante:</b> EINHELL BRASIL LTDA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FURADEIRA DE IMPACTO COM 710W DE POTENCIA, 2700 RPM,43200 IPM, MANDRIL DE APERTO RAPIDO DE 13MM, VELOCIDADE ELETRONICA VARIAVEL E REVERSIVEL, PUNHO ADICIONAL, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE, PESO 2,1 KG.				

**Total do Fornecedor: R\$ 680,0000**

## 03.606.047/0001-91 - ATACADAO DO LABORATORIO LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 CHUVEIRO E LAVA-OLHOS	UNIDADE	10	R\$ 619,0000	R\$ 6.190,0000
<b>Marca:</b> LUCADEMA				
<b>Fabricante:</b> LUCADEMA				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MODELO LUCA-001/G, PROCEDÊNCIA NACIONAL Chuveiro - Acionamento manual comandado por puxador e válvula com passagem de água plena. - Montagem fixada diretamente no chão. - Ducha fabricada em ABS ou Aço Inox AISI 304 desmontável de fácil higienização com vazão de 120 litros de água por minuto. Lava Olhos - Acionamento manual comandado por alavanca empurre e válvula esférica de ½ polegada. - Cuba em Aço Inox AISI 304 com regulagem de vazão nos lava-olhos através de uma válvula esférica de ½ polegada. - Crivo fabricado em ABS ou Aço Inox AISI 304 resistente a agressões químicas. ESTRUTURA - Fabricado em ferro galvanizado de 1 polegada. - Tubos e Conexões em aço carbono em ¾, 1 ou 1½ polegadas. PINTURA - Anti-Corrosiva na cor verde. PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - Confeccionada em PVC com indicação de Chuveiro e Lava-Olhos de Emergência.				

**Total do Fornecedor: R\$ 6.190,0000**

## 07.418.701/0001-94 - FERRAMENTAS BONAMARCK LTDA-ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 ADESIVO USO GERAL	TUBO 5,00 G	10	R\$ 4,5600	R\$ 45,6000
<b>Marca:</b> Garin				
<b>Fabricante:</b> Garin				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ADESIVO USO GERAL, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO				
13 COLA	UNIDADE	10	R\$ 18,9000	R\$ 189,0000
<b>Marca:</b> Araldite				
<b>Fabricante:</b> Araldite				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> COLA, COMPOSIÇÃO RESINA EPÓXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADERENTE E ATIVADOR, TIPO PASTOSA				
17 ESTILETE	UNIDADE	10	R\$ 6,5000	R\$ 65,0000
<b>Marca:</b> Stanley				
<b>Fabricante:</b> Stanley				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESTILETE, TIPO ESTREITO, ESPESSURA 9 MM, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA AÇO C/ TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE POR PRESSÃO				
23 MARTELO	unidade	4	R\$ 10,4000	R\$ 41,6000
<b>Marca:</b> Tenace				
<b>Fabricante:</b> Tenace				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Martelo 25mm.				
27 PARAFUSADEIRA	unidade	2	R\$ 139,9000	R\$ 279,8000
<b>Marca:</b> Black & Decker				
<b>Fabricante:</b> Black & Decker				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 47758 - Parafusadeira a Bateria com as seguintes especificações ou Superior: Capacidade mandril: 3/8 Velocidade variável: 0 até 500 rpm. Velocidade reversível. Voltagem carregador bateria: 110 V Duas baterias. Garantia deve ser de, no mínimo, 01 (um) ano.				
33 SUGADOR SOLDA	unidade	4	R\$ 10,5400	R\$ 42,1600
<b>Marca:</b> Hikari				
<b>Fabricante:</b> Hikari				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 15801 - Sugador de solda manual, pistola anti-estática confeccionada				

em alumínio, totalmente desmontável, comp. 155mm, diam. 14,5mm, com 05 camisas de proteção do bico.  
 34 TESTADOR unidade 4 R\$ 75,9700 R\$ 303,8800

**Marca:** Multitoc mod MT 200

**Fabricante:** Multitoc

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 42468 - Testador de cabos de rede profissional portátil com as seguintes especificações ou superior: a) Teste para quatro tipos diferentes de conectorização: RJ-45, RJ-11, USB e BNC; b) Módulo destacável para teste de dois pontos remotos; c) Teste de cabos de pares trançados 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 e G; d) Teste de cabeamento de circuito aberto/em curto, invertido e de pares trocados; e) Display de LEDs; f) Indicador dos cabos conectados; g) Detector do valor de terminação Ethernet 10 e BASE-2; h) Indicador de conexão não-paralela/conexão errada; i) Indicador de fiação Crossover; j) Alimentação por bateria de 9V; k) Desativação automática; l) Indicação de não-conexão/não-terminação. Garantia mínima de 01 ano.

**Total do Fornecedor: R\$ 967,0400**

**10.351.523/0001-36 - RIBEIRO & SOBRINHO LTDA. - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ASPIRADOR DE PÓ E ÁGUA	unidade	2	R\$ 214,3000	R\$ 428,6000

**Marca:** lavor

**Fabricante:** lavor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de pó nas seguintes especificações ou superior: potência 1400W, filtro HEPA, rodas soft e bag free, acionamento por pedal, alça para transporte, enrolador automático de fio, regulador de potência, mangueira de sucção flexível, ergonômico. Capacidade do reservatório aprox. 1,6 litros. Comprimento do cabo elétrico aprox.: 5 metros. Acessórios: 1 tubo flexível, 2 tubos prolongadores e 3 bocais. Garantia mínima de 12 meses.

**Total do Fornecedor: R\$ 428,6000**

**10.588.148/0001-42 - SANCONEX COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
30 RODÍZIO GIRATÓRIO	peça	300	R\$ 3,9000	R\$ 1.170,0000

**Marca:** rodmax

**Fabricante:** rodmax

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rodizio para movelaria, em polipropileno preto, diâmetro 40mm, capacidade 15 KG.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.170,0000**

**11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12 COFRE	unidade	2	R\$ 3.298,5000	R\$ 6.597,0000

**Marca:** Ideal Cofres

**Fabricante:** Ideal Cofres

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COFRE ELETRÔNICO Medidas: Altura: 96 cm Largura: 50 cm Profundidade: 50 cm Exclusivo SISTEMA DE PROPULSÃO (patenteado), que garante funcionamento seguro de todo o sistema, reduzindo a praticamente zero o nível de "travamentos", e aumentando consideravelmente a vida útil das pilhas alcalinas utilizadas Sistema eletrônico com prática Senha de 4 dígitos Exclusividade: O usuário principal (senha master) pode cadastrar outros 10 usuários com senhas diferentes para abrir e fechar o cofre. Possui Display Digital (superior a Leds, pois traz mensagens legíveis e claras) Display mostra a situação das pilhas quando estão fracas (LoBat); Retorno audível (beep) configurável; Iluminação interna, facilita a visualização e localização de objetos e documentos (tecla Light); Forração interna, dando um toque de requinte; Você pode escolher se quer ou não que apareça a senha na hora de digitar Após 5 número de tentativas erradas o cofre é bloqueado temporariamente por 5 min. Etiqueta frontal com instruções; Cor: Branca Acompanha Kit de Fixação Acompanha Kit Extra de Energia para abertura no caso de acabar a pilha. Alimentação: 4 pilhas alcalinas grandes, tamanho D. Fechamento: 04 ferrolhos de aço diâmetro 25,4 mm. Garantia e Assistência Técnica; Garantia: 01 ano em todos os componentes eletrônicos e 3 anos no gabinete (direto do fabricante); Assistência Técnica 24 horas (direto com o fabricante)

**Total do Fornecedor: R\$ 6.597,0000**

**12.134.879/0001-43 - AIQ FERRAMENTAS E INSTRUMENTOS LTDA. - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ALICATE AMPERÍMETRO	unidade	4	R\$ 130,0000	R\$ 520,0000

**Marca:** INSTRUTHERM

**Fabricante:** INSTRUTHERM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Volt-Amperímetro digital - Tipo Alicate - CAT II - 600V - Mod. Va-750 - Marca: Instrutherm Display: Cristal Líquido (LCD) de 3 ½ dígitos Categoria de segurança: CAT-II - 600V Tensão DC: 1000V Precisão: ± 0,8% da leitura + 1 dígito Tensão AC: 750V Precisão: ± 1% da leitura + 4 dígitos Corrente AC: 200A, 1000A Precisão: ± 2% da leitura + 5 dígitos Resistência: 200W, 2MW Precisão: ± 1% da leitura + 2 dígitos Data Hold: Congela a leitura no display Diâmetro Máximo do Condutor: 50mm Temperatura de Operação: 0 a 50°C Umidade de Operação: Máx. 80% RH Alimentação: 1 Bateria de 9V Continuidade Audível (bip) Testador de Isolação Dimensões: 237 x 95 x 37mm Peso: 350g Acessórios fornecidos: Estojo para transporte mod. ES-01, pontas de prova, bateria de 9V e manual de instruções

16 ESTAÇÃO SOLDA	unidade	2	R\$ 249,9900	R\$ 499,9800
------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** INSTRUTHERM

**Fabricante:** INSTRUTHERM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estação de Solda Anti-Estática - Mod. ESD-905-110 - Marca: Instrutherm Estação: - Construída com isolamento anti-estático - Consumo de energia: 60W - Tensão de saída: 24V AC - Escala de temperatura: 200°C ~ 480°C - Modo de definição de temperatura: Geral e instantânea - Alimentação: 110V AC - Dimensões: 120 x 93 x 170 mm - Peso: 1300g Ferro de solda: - Consumo de energia: 24V AC / 50W - Resistência da ponta: <2 - Potencial terra: <2mV - Elemento aquecedor: Cerâmico - Comprimento do cabo: 120cm - Comprimento do ferro: 190mm - Peso: 45g - Fornecidos: Ferro de solda,

Suporte metálico, Suporte para ferro de solda, Esponja de limpeza e Manual de instruções

**Total do Fornecedor: R\$ 1.019,9800****17.194.994/0001-27 - MINAS FERRAMENTAS S/A**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15 ESMERILHADEIRA	UNIDADE	4	R\$ 170,0000	R\$ 680,0000

Marca: SKIL 9345 JA

Fabricante: SKIL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESMERILHADEIRA, TIPO ANGULAR, VOLTAGEM 220 V, POTÊNCIA 900 W, ROTAÇÃO 11.000 RPM, DIÂMETRO DISCO 4 1/2 POL, PESO 2,10 KG, EIXO M14**Total do Fornecedor: R\$ 680,0000****20.362.687/0001-12 - VITORIA DECORACOES LTDA EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10 CARPETE	metro quadrado	140	R\$ 10,0000	R\$ 1.400,0000

Marca: Inylbra

Fabricante: Inylbra

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carpete tipo forração na cor grafite, rolo com 140m2, com 2m de largura.**Total do Fornecedor: R\$ 1.400,0000****78.327.863/0001-65 - COMERCIO DE FERRAMENTAS CAMINHAUTO LTDA ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
21 LUVA DE PROTEÇÃO	PAR	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000

Marca: Sanro

Fabricante: Sanro

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada. Tamanho G, amarela.

22 LUVA SEGURANÇA - VAQUETA	unidade	4	R\$ 11,8800	R\$ 47,5200
-----------------------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Mforte

Fabricante: Mforte

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luva de raspa, cano 20cms.**Total do Fornecedor: R\$ 107,5200****Valor Global da Ata: R\$ 19.240,1400**Imprimir o  
Relatório

Voltar